
 

 

10-05-2022 
Status på DM Festen 2021 
 
DM-Festen 2021 afholdes på Aarhus i Rådhus fredag den 10. juni. 
Dette notat er udarbejdet for at give en status på DM-Festen.  
 
DM-Festen 2021 
DM-Festen er en fejring af de aarhusianske mestre inden for både senior og ungdom, hvor vi hyl-
der de aarhusianske sportspræstationer gennem året. De flotte sportslige resultater er med til at 
promovere Aarhus som talentfuld sportsby. DM-Festen er med til at synliggøre Aarhus og de aar-
husianske udøvere på den nationale sportsscene.  
 
DM-festen arrangeres i et samarbejde mellem Sport & Fritid og Eliteidræt Aarhus, samt en række 
samarbejdspartnere, herunder Idrætssamvirket, ESAA, MKB og Aarhus Stiftstidende. Festens pri-
ser støttes af en stribe sponsorer, bl.a.: Poul Schmidt, Blue Water Shipping, Sydbank, FO-Aarhus 
m.fl. 
 
Nytænkning af konceptet 
DM-festen afholdes i år uden TV-produktion og uden et stort awardshow set-up med produktioner 
i vanlig skala. Dette har åbnet mulighed for at gentænke konceptet bag festens afvikling. Senior- og 
ungdomsfesten afholdes nu på samme lokation, hvilket vil give større fokus på ungdomsudøverne 
end tidligere og skabe en bedre atmosfære og helhed i fejringen af alle byens sportstalenter ved en 
samlet fest. 
DM-festen vil fortsat omfatte et awardshow i mindre format, og showets udtryk vil også ændres i 
år.     
 
Festen - Velkomst og bespisning 
Både senior og ungdom fejres i år på Aarhus Rådhus, for at skabe større forbindelse mellem de to 
arrangementer. Velkomsttalen for hele DM-festen afholdes af rådmanden, når alle er samlet i salen 
til awardshowet. Derefter vil IS og EIA også byde velkommen. 
 
Awards  
DM-festen er en prisuddelingsfest og der vil fortsat være et egentligt awardshow i løbet af aftenen. 
Der arbejdes i år med et nyt format, hvor showet i højere grad bliver afviklet som et hyldestarran-
gement med vinderne som midtpunkt, men stadigvæk med en moderator til at binde arrangemen-
tet sammen. Hyldesten vil i år blive ledt an af Sara Slott Pedersen og Claus Elgaard.  
I dette format er der i højere grad mulighed for at få fokus på udøverne og de nominerede, der som 
”gæster i Byens Hus” kan blive bragt bedre i spil. DM-festen skal med på underholdende vis gen-
nemgå de aarhusianske sportspræstationer for sportsåret 2021, krydret med relevante sportslige 
indslag. Alle priser genbesøges, og på nuværende tidspunkt er der tilsagn fra hovedparten af spon-
sorer og prisuddelere. Nogle priser ventes dog at skulle uddeles under middagen af hensyn til DM 
Festens længde og nerve. 
 
Gæster 
Der forventes max. 500 deltagere til arrangementet. På grund af det korte aftræk er det realistisk 
nærmere 400 deltagere. 


